

Aivar Mäe vaidlustas seksuaalse ahistamise trahvi

Rahvusooper Estonia endine peadirektor Aivar Mäe ei nõustunud talle seksuaalse ahistamise eest politsei poolt määratud trahviga. Mäe vaidlustas trahvi Harju maakohtus, mis asub tema kaebust arutama järgmise aasta jaanuaris. Aruteludeks on planeeritud viis päeva istungeid. Kohtunikuna mõistab õigust Karin Olentšenko. Loe refereeritud artiklit Eesti Ekspressis!

Skandaal Aivar Mäe ümber sai alguse juunis, kui Eesti Ekspressis avaldus lugu, milles kümmekond Estonia töötajat rääkisid, kuidas Estonia teatri endine juht Aivar Mäe aastaid naiskolleege on alandanud, teinud neile seksuaalseid kommentaare ja käperdanud. 2009. aastast alates Estoniat juhtivat Aivar Mäed kirjeldasid alluvad muuhulgas sõnadega "ülemeelik" ja "rõve" – Ekspress tõi välja mitmete naiste kirjeldused teatrijuhi verbaalsest ja füüsilisest ahistamisest. Teiste välimuse kommenteerimine ja ebamugavate kommentaaride tegemine oli väidetavalt niivõrd valdav, et teatris töötavad naised hakkasid jälgima, mida panna selga päeval, kui nad Mäega kohtuvad. Estonia töötajate väitel on teater seksismi tõttu kaotanud aastate jooksul mitmeid oma ala spetsialiste – varaseimad lood pärinevad juba seitsme aasta tagant.

Mäe eitas ahistamissüüdistusi ning ütles meediale saadetud pöördumises, et tal on kahju, et tema loomumaset ülemeelikut huumorisoont ja karakterit on inimesed ebaviisakas, ebaväärikaks ja kohatuks pidanud. Ta ütles, et edaspidi tuleb tal loomuomast joviaalsust rohkem ohjata.

Seejärel kogunes Rahvusooperi nõukogu, kes ahistamissüüdistusi uurima hakkasid. Esialgu teatas nõukogu, et tõendeid on liiga vähe ning jättis Mäe ametisse. Hiljem otsustas nõukogu Mäe kaheks kuuks ametist eemaldada ning mõnda aega hiljem teatas Mäe, et lahkub Estonia juhi ametist omal soovil. Seejuures määrati talle lahkumishüvitis, mille suurus küündib 40 000 euron.

Politsei alustas Mäe võimaliku väärteo uurimiseks menetluse.

Tallinna kesklinna politsei poole pöördusid kaks naist, kes kirjeldasid, kuidas rahvusooper Estonia direktor Aivar Mäe neid töötamise ajal on seksuaalselt ahistanud. 26. juunil alustas politsei väärteomenetlust seksuaalse ahistamise paragrahvi alusel.

Politsei tegi 21. oktoobril otsuse Aivar Mäe osas algatatud väärteomenetluses. "Menetluse käigus tõendas politsei seksuaalse ahistamise toimumise ning karistuseks määrati rahatrahv. Otsus jõustub 15 päeva pärast selle tegemist, kui süüdistatav ei kaeba otsust edasi," ütles politsei-ja piirivalveameti pressiesindaja Marianne Ubaleht Õhtulehele. Edasikaebamise korral teeb lõpliku otsuse kohus.

Kesklinna jaoskonna juhtivuurija Inna Toateri sõnul julgustab politsei kõiki, kes tunnevad, et nendega on väärsti käitunud, politsei

ohtuleht.ee

27.11.2020 09:58

Eesti Ekspress

90000

Rahvusooper Estonia

Estonia teater

Vene Teater

Teater

poole pöörduma. "Seksuaalse ahistamise paragrahviga ei ole väga palju menetlusi, ent usume, et mida rohkem neid on, seda kindlama tundega pöörduvad ohvrid tulevikus ka õiguskaitseasutuste või organisatsiooni usaldusisikute poole," rääkis ta. "Mõistetavalt on tegemist emotsionaalselt keerulise teemaga, mistõttu on ahistamisest rääkimine ohvritele raske, ent häiriva käitumise lõpetamiseks on sellest rääkimine väga oluline samm."

Mäe kaitsja Paul Keres kinnitas Õhtulehele, et nad kaebavad politsei otsuse edasi. "Aivar Mäe ei ole talle süüks pandavat tegu toime pannud," sõnas Keres Delfile.

Muuhulgas käib Mäe kohut endise Vene teatri töötaja, kirjaniku ja tõlkija Jelena Skulskajaga, kes kirjeldas suvel Postimehe veergudel, kuidas toonane Vene teatri nõukogu esimees Aivar Mäe teda aastatel 2007-2008 alandas ja ebaõiglaselt vallandas. Ta viitas artiklis ka 2009. aastal Postimehes avaldatud arvamusoole, kus ta juba siis Mäe käitumist kritiseeris. Aivar Mäe nõuab kohtu kaudu Jelena Skulskajalt seitsme Postimehes ilmunud ning kuue Õhtulehes ilmunud väite ümberlukkamist.

Mitmed inimesed asusid Mäed ahistamiskandaali ajal kaitsma, sealhulgas saatsid Estonia töötajad juhi toetuseks välja ühisavalduse, kus kirjutasid, et Mäe on pühendunud juht. "Seni on meedias kõlanud üksnes ühe poole seisukoht ja kontekstist välja rebitud faktid, mis ei ole ajendatud ei tõe jalule seadmisest ega soovist kaitsta oma väarikust, vaid on sihilikult planeeritud rünnak teatrijuhi ja ka Estonia teatri kui institutsiooni vastu," arvasid pöördumisele alla kirjutanud estoonlased.

Ka Estonia nõukogu esimees Arne Mikk ütles, et ei võta ajalehes avaldatud anonüümseid ütlusi tõepähe. "Mäe võib tõesti igal naistepäeval kolleegidele lilli anda ja etenduse puhul ka kallistada. Siin ei ole midagi erilist," rääkis Mikk teatrijuhi käitumisest. Hiljem otustas Arne Mikk nõukogu esimehe kohalt lahkuda.